
Aktuální informace k organizaci zápisu dětí k povinné školní docházce pro školní rok 

2025/2026 

 

Vážení rodiče, 

v následujícím textu uvádíme podmínky zápisu do 1. třídy.  

  

Termín zápisu 

pátek 4.4.2025 od 14.00 do 18.00 hod. 

sobota 5.4.2025 od 9.00 do 11.00 hod. 

 

Místo zápisu 

ZŠ Olomouc, tř. Spojenců 8 

  

Organizace zápisu: 

  

• elektronická registrace prostřednictvím webových stránek s přidělením registračního 

čísla, účast na zápisu 4.4. nebo 5.4. spojená s vyplněním přihlášky 

nebo 

• účast na zápisu 4.4. nebo 5.4. bez registrace spojená s vyplněním přihlášky a 

přidělením registračního čísla 

nebo 

• individuální zápis; v případě nemoci v době zápisu, kontaktujte vedení školy 

  

  

Elektronická registrace prostřednictvím aplikace dostupné na webových stránkách školy 

– www.zsspojencuol.com (aplikace bude spuštěna 17. 3. 2025 a ukončena 3. 4. 2025). Na 

základě registrace dostane zákonný zástupce do e-mailu přidělené registrační číslo a bude 

mu na dny zápisu předpřipravena přihláška k základnímu vzdělávání.  

Pořadí registrace nemá vliv na přijetí!   

  

Potřebné dokumenty 

Zákonný zástupce dítěte předloží svůj občanský průkaz (popř. jiný doklad totožnosti), 

rodný list dítěte a rozhodnutí o odkladu školní docházky, pokud bylo v minulém roce 

vydáno. 

 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je podstatné, aby doložila své 

oprávnění dítě zastupovat. 

 

Pro ověřování místa trvalého pobytu u spádových dětí bude použit seznam spádových 

dětí zaslaný škole zřizovatelem. Pokud má dítě trvalé bydliště jiné než jeho zákonný 

zástupce, předloží zákonný zástupce u zápisu doklad vydaný Magistrátem města 

Olomouce, z něhož bude patrný trvalý pobyt dítěte. 

 

Zákonní zástupci ukrajinského dítěte navíc u zápisu doloží: 

• rodný list dítěte 

• vízový doklad dítěte 

• doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat  

• místo pobytu dítěte pro určení spádovosti (např. nájemní smlouva, potvrzení o 

ubytování) 

 



Oznámení o přijetí 

Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněním seznamu registračních čísel přijatých dětí:  

• na webových stránkách školy www.zsspojencuol.com  

• na vstupních dveřích školy 

  

Seznam bude zveřejněn oběma způsoby nejméně po dobu 15 dnů.  

  

O přijetí nebo nepřijetí dítěte bude vyhotoveno písemné rozhodnutí (1 originál), které bude 

součástí spisu dítěte ve škole. Pokud zákonný zástupce dítěte požaduje písemné rozhodnutí 

o přijetí, bude mu na základě žádosti vystaven stejnopis.  

Dítě v zastoupení svého zákonného zástupce může podat odvolání proti rozhodnutí o přijetí 

k povinné školní docházce ve lhůtě 15 dnů ode dne zveřejnění rozhodnutí.  

  

Oznámení o nepřijetí 

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude v písemné podobě zasláno poštou.    

  

  

Odklad povinné školní docházky 

• Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně zralé může zákonný zástupce dítěte 

požádat o odložení docházky o jeden školní rok. 

  

• Ředitelka školy odloží začátek povinné školní docházky na základě: 

o písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu 

o doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení 

(PPP nebo SPC) a doporučujícího posouzení odborného lékaře nebo 

klinického psychologa. 

  

• Pokud nemá žádost předepsané náležitosti, vyzve škola žadatele (zákonného zástupce) 

k odstranění nedostatků. 

  

• Rozhodnutí o udělení odkladu povinné školní docházky vydá správní orgán (škola) 

nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení (pokud žádost obsahovala všechny 

předepsané náležitosti). 

  

 

 Věk zapisovaných dětí 

• děti, které dovrší šestý rok věku nejpozději do 31. 8. 2025, tj. dítě narozené od 1. 9. 

2018 do 31. 8. 2019 

  

• děti, kterým byl při zápisu v dubnu 2024 povolen odklad školní docházky o jeden rok 

  

• dítě narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020, pokud je přiměřeně duševně a tělesně 

vyspělé (5-ti leté) 

  

o dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 9. 2025 do 31. 12. 2025 – zákonný zástupce musí 

doložit vyjádření školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) 

 

o dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 1. 2026 do 30. 6. 2026 – zákonný zástupce musí 

doložit vyjádření školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) a 

vyjádření pediatra (nutno doložit obě vyjádření) 



  

  

Doplňující informace: 

Počet otvíraných tříd 

2 třídy 

  

Počet přijímaných dětí 

50 

  

Schůzka rodičů přijatých budoucích prvňáčků se uskuteční v červnu 2025. O termínu 

schůzky budou rodiče informováni. 

  

 

V Olomouci 13.2.2025                    

Mgr. Miluše Zatloukalová, ředitelka školy   
 


